
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.01.2024 № 206 

г.Чудово 

 
О назначении публичных 
слушаний 
 

 

 В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово, решением 

Совета депутатов города Чудово от 23.11.2017 № 114 «Об утверждении Поряд-

ка организации и проведения публичных слушаний на территории города Чу-

дово» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 

Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в Устав города Чудо-

во» на 20 февраля 2024 в 15.00 с использованием федеральной государственной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(далее - единый портал) в личном кабинете Администрации Чудовского муни-

ципального района в соответствующем разделе платформы обратной связи 

единого портала (далее - личный кабинет Администрации). 

2. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту ре-

шения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений в Устав города 

Чудово» (далее - проект) могут быть представлены жителями города Чудово с 

использованием единого портала с даты опубликования проекта решения Сове-

та депутатов города Чудово о назначении публичных слушаний и сообщения о 

проведении публичных слушаний на едином портале по 12 февраля 2024 года 

включительно путем направления замечаний и предложений по вынесенному 

на обсуждение проекту, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве 

(при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность 

гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя 

города Чудово в личный кабинет Администрации.  



3. Определить, что с проектом решения Совета депутатов города Чудово 

«О внесении изменений в Устав города Чудово» можно ознакомиться в личном 

кабинете Администрации, на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет», в разделе «Публичные слушания», подраздел «Устав города Чудово», а 

также в официальном бюллетене «Городской вестник». 

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний началь-

ника правового управления Администрации Чудовского муниципального райо-

на О.В. Шашкову. 

5. Опубликовать решение с указанным в пункте 1 настоящего решения 

проектом, Порядок учета предложений по проекту Устава города Чудово, про-

екту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и до-

полнений в Устав города Чудово», Порядок участия граждан в обсуждении 

проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чу-

дово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» одновре-

менно в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Чудовского муниципального района, а также на едином порта-

ле. 

 

 

 

 
Председатель Совета 
депутатов города   О.В. Черкашин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



проект 
Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от                  №            

 
О внесении изменений 
в Устав города Чудово 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской 

Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав города Чудово, принятый Советом депутатов Чудов-

ского городского поселения 22.12.2005 № 6, следующие изменения: 

1.1. подпункт 30 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и мо-

лодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка 

и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в городе Чудово». 

1.2. подпункт 7 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:  

«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетево-

го издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей муниципального образования официальной информации». 

1.3. в статье 33.1: 

в наименовании статьи заменить слова «официального опубликования 

(обнародования)» словом «обнародования». 

Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные 

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает город Чудово, а также соглашения, заключаемые между ор-

ганами местного самоуправления, вступают в силу после их официального об-

народования». 

Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления в 

целях обеспечения возможности ознакомления с ними граждан подлежат обна-

родованию путем официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации, учрежденном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов - бюллетене «Городской вестник», за исключением муници-



пальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, 

распространение которых ограничено федеральным законом». 

В пункте 7 заменить слова «или соглашения» словами «, в том числе со-

глашения». 

2. Направить изменения в Устав города Чудово на государственную реги-

страцию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нов-

городской области. 

3. Изменения в Устав города Чудово вступают в силу после их государ-

ственной регистрации и официального опубликования в бюллетене «Городской 

вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник» 

после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном 

сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 


